PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 935/2024

Assunto: Manutenção na ciclovia da Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudos para manutenção

na ciclovia da Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco.

A indicação atual é crucial, considerando o intenso tráfego de veículos

nesta via e o aumento significativo de ciclistas na nova ciclovia. No entanto, tem-se

observado que a ciclovia não está satisfazendo as necessidades da população devido às

imperfeições. Para que os cidadãos possam acessar o local e circular com segurança, é

imprescindível que sejam realizadas as devidas manutenções e reparos.

Fotos anexas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Na certeza de recebermos atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 935/2024 – Vereador Roninha – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 935/2024 – Vereador Roninha – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C